PAGE

[image: image1.jpg]

администрациЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО сельского  поселения КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2018                                                                                                        № 70
 ст-ца  Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 07.05.2013 № 164 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля администрацией Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального контроля администрацией Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденный постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района 07.05.2013 № 164, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка организации и осуществления муниципального контроля администрацией Стародеревянковского сельского поселения Каневского района изложить в следующей редакции:

«3. Настоящий Порядок распространяется на организацию и осуществле- ние следующих видов муниципального контроля, закрепленных в Уставе Стародеревянковского сельского поселения Каневского района:

контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;

осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при  строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;

осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности;

муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

2. Ведущему специалисту администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Кротова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения (Горбачук) опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района
                                                     С.А. Гопкало